ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

Diário Oficial do Município
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005

ADMINISTRAÇÃO PREFEITO CONSTITUCIONAL FABIO ROLIM PEIXOTO

ANO XVI – CALDAS BRANDÃO – PB – QUINTA FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2022.

End. Rua José Alípio de Santana, 371 centro fone (083) 3224 – 1081

CEP: 58350.000  - CNPJ nº 08.809.0071/0001 - 41

PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

 GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 021/2022

O Prefeito Constitucional do município, no uso de

suas atribuições legais e considerando a escolha ocorrida no

dia 13 de abril de 2022, pelo os membros integrantes do

Conselho Municipal de Educação - CME, nomeados pela

Portaria de nº 021/2022, etc.

Resolve:

DESIGNAR MARCOS ANTONIO DA SILVA – CPF:

056.598.974-01, JOÃO PEDRO DA SILVA SOUZA – CPF:

118.874.834-38 e JOSEFA MELO DA SILVA SOUZA – CPF:

007.925.254-00, o primeiro como PRESIDENTE, o segundo

como VICE-PRESIDENTE e a terceira como SECRETÁRIA,

respectivamente, do Conselho Municipal de Educação- CME,

pelo o período de 02 (dois) anos.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições contrárias.

Caldas Brandão-PB, 13 de abril de 2022.

____________________________________
Fábio Rolim Peixoto

Prefeito Constitucional

Portaria nº 022/2022

O Prefeito Constitucional do município, no uso de

suas atribuições legais e considerando a necessidade de

atualização da composição do Conselho Municipal de

Educação - CME.

Resolve:

NOMEAR as pessoas abaixo identificadas, para

compor, na qualidade de membros, titulares e suplentes, o

Conselho Municipal de Educação (CME), pelo período de 02

(dois) anos, na forma abaixo:

CÂMARA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Representante da Secretaria Municipal da Educação

 MARCOS ANTONIO DA SILVA – CPF:

056.598.974-01 (Titular)

 JOÃO PEDRO DA SILVA SOUZA – CPF:

118.874.834-38 (Suplente);

Representante do Magistério Público Municipal

 JOSEFA MELO DA SILVA SOUZA – CPF:

007.925.254-00 (Titular)

 ELIANE DE FÁTIMA BANDEIRA DE SOUZA –

CPF: 873.009.154-34 (Suplente);

Representante dos Diretores de Unidades de Educação e

Ensino da Rede Pública Municipal

 MANOEL BARBOSA DE ARAÚJO CPF:

202.889.564-00 (Titular)

 JÚLIO CÉSAR ALVES DA SILVA – CPF:

035.751.944-24 (Suplente)

Representante dos Conselhos Escolares Municipais

 MARIA GERUZA CARNEIRO DA SILVA – CPF:

690.099.704-00 (Titular)

 JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA – CPF:

069.715.514-51 (Suplente);

Representante das Escolas Privadas

 MÔNICA OLIVEIRA DE SOUZA – CPF:

097.763.334-94 (Titular)

 THAMIRES SILVA BATISTA – CPF: 075.915.134-

27 (Suplente)

CÂMARA DO FUNDEB

Representante do Poder Executivo Municipal

 NILCETE GONÇALVES DINIZ CPF: 526.673.244-

04 (Titular)

 JOSEILSON FREITAS DA SILVA CPF:

105.981.774-85 (Suplente)

Representante do Poder Executivo Municipal - Secretaria

Municipal de Educação:

 MARIA DE LOURDES BERNARDO RODRIGUES

CPF: 552.648.324-04 (Titular);

 ELIANE LOURENÇO DA SILVA CPF: 727.356.274-

20 (Suplente);

Representante dos Professores da Educação Básica

Pública

 MARIA JOSELIA DE MELO PAIVA CPF:

007.925.234-66 (Titular)

 JOSINALVA DE MELO PAIVA CPF: 007.925.284-

25 (Suplente)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

Diário Oficial do Município
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005

ADMINISTRAÇÃO PREFEITO CONSTITUCIONAL FABIO ROLIM PEIXOTO

ANO XVI – CALDAS BRANDÃO – PB – QUINTA FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2022.

End. Rua José Alípio de Santana, 371 centro fone (083) 3224 – 1081

CEP: 58350.000  - CNPJ nº 08.809.0071/0001 - 41

Representante dos Diretores das Escolas Básicas

Públicas

 SEVERINA DOS RAMOS BARBOSA RODRIGUES

– CPF: 035.085.724-55 (Titular)

 LILIAN ROGÉRIA MARQUES DA SILVA CPF:

030.517.644-77 (Suplente)

Representante dos Servidores Técnico-Administrativos

das Escolas Básicas Públicas

 MARIA DA CONCEIÇÃO DOMINGOS CHAVES

CPF: 072.220.344-63 (Titular)

 KAROLINE ALVES DA COSTA CPF: 106.924.754-

51 (Suplente)

Representante do Conselho Tutelar

 RICARDO JUVINO SILVA CPF: 045.188.314-24

(Titular)

 PATRÍCIO GOMES DOS SANTOS CPF:

050.511.044-01 (Suplente)

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica

Pública

 JANIELI GOMES DA SILVA CPF: 110.079.094-57

(Titular)

 JOSEFA COSMO DE SOUZA CPF: 035.049.854-

70 (Suplente)

 MARIA DA PENHA FERREIRA DA SILVA CPF:

113.389.194-23 (Titular)

 MARIA DAS GRAÇAS SANTOS SILVA CPF:

706.772.954-80 (Suplente)

Representantes dos Estudantes da Educação Básica

Pública

 ELISANGELA DOS SANTOS CPF: 088.917.484-98

(Titular)

 SEVERINA FÉLIX SOARES CPF: 083.510.494-09

(Suplente)

 INGRID NATÁLIA DOS SANTOS LIMA CPF:

116.737.314-65 (Titular)

 JOSIELI ARAUJO DA SILVA CPF: 116.540.694-26

(Suplente)

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições contrárias.

Caldas Brandão-PB, 13 de abril de 2022.

____________________________________

Fábio Rolim Peixoto

Prefeito Constitucional